令和６年７月吉日

令和６年度全国中学校体育大会第６４回全国中学校水泳競技大会

大会関係者 各位

令 和 ６ 年 度 全 国 中 学 校 体 育 大 会

石 川 県 実 行 委 員 会

水 泳 競 技 事 務 局 長  谷 内  貴 圭

本競技会を観戦される方へ駐車場に関する注意事項のお願い

８月17（土）～19日（月）の3日間、金沢プールで開催される全国中学についてのお願いです。本競技

会においては有観客の競技会として皆さんに観戦していただく予定です。

その際の駐車場の利用に関してお伝えいたします。選手監督コーチ引率を含め、駐車券をお持ちでな

い、車での来場をお考えの方は、「金沢城北市民運動公園 南駐車場」をご利用ください。約1500台が収

容可能ですのです。このような状況を踏まえ大変申し訳ありませんが、観戦される保護者等の方々に対

して下記の通りお願いをさせていただきますので、お願いいたします。14日（日）に関しては、選手送

迎も含めて、観覧者についてはすべて南駐車場をご利用ください。

記

1  観戦にお越しの際は金沢市城北市民運動公園内の指定された場所以外の駐車場に車を駐車する

ことはできません。また、野球場、サッカー場、ケーズデンキ、んまい屋の駐車場等、周辺施

設の駐車場はやめてください。

2  大会期間を通して、「金沢城北市民運動公園 南駐車場」を開放しています。ただし、利用可能

時間は6:00～18:00になります。それ以外の時間帯は駐車場入り口がチェーンで閉鎖されますので、

利用できません。詳細については別紙をご覧ください。

3  台数に限りがありますので、乗り合わせまたは公共交通機関のご利用にご協力お願いします。

4  南駐車場入り口までの案内、南駐車場から会場までの案内をYoutubeにて公開しております。

南駐車場・シャトルバス・定額タクシーを利用される方は参考にして下さい。

〇YouTubeチャンネル：2024_全国中学水泳石川

「 https://www.youtube.com/@2024_%E5%85%A8%E5%9B%BD%E4%B8%AD%E5%AD%A6%E6%B0%B4%E6%B3%B3%E7

%9F%B3%E5%B7%9D」

〇【車・シャトルバス・タクシー利用の皆様】南駐車場から金沢プールまで動線説明

「https://youtu.be/C-ZSttYAkLk」

  〇【車で来場される皆様へ】南駐車場入り口までの行き方

「https://youtu.be/oIhp4M0c8Ds」

【注意】

※駐車場内での事故・トラブルは、一切責任を負いませんのでご注意ください。

※公園内の指定された場所以外の駐車場に車を駐車することはできませんので、ご注意ください。

※南駐車場については、競技終了後に閉鎖になりますので、早めにご退場ください。

以上 皆様のご理解とご協力を何卒宜しくお願い致します。

https://www.youtube.com/@2024_%E5%85%A8%E5%9B%BD%E4%B8%AD%E5%AD%A6%E6%B0%B4%E6%B3%B3%E7%9F%B3%E5%B7%9D
https://www.youtube.com/@2024_%E5%85%A8%E5%9B%BD%E4%B8%AD%E5%AD%A6%E6%B0%B4%E6%B3%B3%E7%9F%B3%E5%B7%9D
https://youtu.be/C-ZSttYAkLk
https://youtu.be/oIhp4M0c8Ds

駐車許可書をお持ちでない方の駐車に関して

保護者・観覧者の皆様へ

利用可能駐車場・・・南駐車場（約1,500台分）

⇒大会期間を通して、「金沢城北市民運動公園 南駐車場」を開放しています。駐車許可書が無くとも駐車

が可能です。ただし、利用可能時間は6:00～18:00です。それ以外の時間帯は駐車場入り口がチェーンで

閉鎖されますので、利用できません。競技終了後は速やかに駐車場からご移動ください。

※公園内の指定された場所以外の駐車場に車を駐車することはできませんので、ご注意ください。

※満車の場合は、駐車できませんのでご了承ください。

※南駐車場については、競技終了後に閉鎖になりますので、早めにご退場ください。

※駐車場内での事故・トラブルは、一切責任を負いませんのでご注意ください。

駐車許可書のある車両のみ駐車可能です。

許可書をお持ちでない方は南駐車場へ回って

ください。

    会場までの動線

駐車場入り口

までの動線

通行禁止エリア

南駐車場入り口

駐車許可書をお持ちでない方の駐車に関して

Google mapにて「金沢城北市民運動公園 南駐車場」と入力すると、南駐車場入り口までの移動経路がで

きてきます。金沢駅から１０分程度の距離にあります。南駐車場の入口に関しては、   の動画でも説

明していますので参考にしてください。なお、東第１駐車場は、大会役員等の駐車許可書を持っている車

両のみ駐車可能ですので、お間違えの無いようにお願い致します。

駐車許可書をお持ちの方の駐車に関して（８月１４日・１５日）

【駐車券をお持ちの皆様へ】
・東駐車場、中央駐車場をご利用ください。

・台数に限りがありますので、満車の場合は南駐車場に回って頂くこともありますので、ご了承

ください。

・駐車の際は、係員に本証を提示するとともに、係員の指示に従い決められた位置に駐車してく

ださい。

・駐車中は、ダッシュボード上、正面からよく見える場所に本証を置いてください。

・14日、15日は、東駐車場の施設側３列は利用不可になります。

・上図☆の部分に、駐車場係がいますので、外から見える形（プロントガラス部分等）で置いて

ください。

・駐車場内の盗難・事故等については，一切の責任を負いません。

駐車許可書をお持ちの方の駐車に関して（８月16日～19日）

【駐車券をお持ちの皆様へ】
・東駐車場、中央駐車場をご利用ください。

・台数に限りがありますので、満車の場合は南駐車場に回って頂くこともありますので、ご了承

ください。

・駐車の際は、係員に本証を提示するとともに、係員の指示に従い決められた位置に駐車してく

ださい。

・駐車中は、ダッシュボード上、正面からよく見える場所に本証を置いてください。

・上図☆の部分に、駐車場係がいますので、外から見える形（プロントガラス部分等）で置いて

ください。

・駐車場内の盗難・事故等については，一切の責任を負いません。

金沢城北市民運動公園 駐車場図